

Mouret Holding ApS

Ryttergade 12 B, 1., 5000 Odense C

CVR-nr. 34 08 97 79

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. maj 2019

Dirigent:

.....
Martin Mouret



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Mouret Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ryttergade 12 B, 1., 5000 Odense C
CVR-nr.	34 08 97 79
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Martin Mouret, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden ejer kapitalandele i de tilknyttede virksomheder Mouret & Co. ApS, Forlagene Idag & Nordan ApS samt Bjørk & Glad ApS. Virksomheden besidder endvidere ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 44.038 kr. mod et overskud på 258.078 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 2.811.993 kr.

Årets resultat er påvirket af udvikling af kapitalandele og anses ikke for tilfredsstillende.

Der forventes overskud i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	143.659	58.249
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-96.005	-96.005
	Resultat før finansielle poster	47.654	-37.756
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-41.771	336.502
2	Finansielle indtægter	14.113	14.110
3	Finansielle omkostninger	-43.759	-49.612
	Resultat før skat	-23.763	263.244
4	Skat af årets resultat	-20.275	-5.166
	Årets resultat	-44.038	258.078
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	54.000	52.900
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-41.771	336.502
	Overført resultat	-56.267	-131.324
		-44.038	258.078

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	4.134.141	4.171.823
		<u>4.134.141</u>	<u>4.171.823</u>
6	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.635.555	1.777.623
		<u>1.635.555</u>	<u>1.777.623</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.769.696</u>	<u>5.949.446</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.930	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	357.091	366.851
	Tilgodehavende selskabsskat	21.001	76.834
	Periodeafgrænsningsposter	15.676	23.856
		<u>397.698</u>	<u>467.541</u>
	Likvide beholdninger	<u>34.680</u>	<u>30.189</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>432.378</u>	<u>497.730</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.202.074</u></u>	<u><u>6.447.176</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	155.852	197.623
	Overført resultat	2.522.141	2.578.408
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	54.000	52.900
	Egenkapital i alt	2.811.993	2.908.931
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	2.430.546	2.530.558
		2.430.546	2.530.558
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	99.384	97.480
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	9.800
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	68.541	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	449.819	540.680
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	248.039	238.499
	Anden gæld	93.752	121.228
		959.535	1.007.687
	Gældsforpligtelser i alt	3.390.081	3.538.245
	PASSIVER I ALT	6.202.074	6.447.176

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	197.623	2.578.408	52.900	2.908.931
Overført via resultatdisponering	0	-41.771	-56.267	54.000	-44.038
Udloddet udbytte	0	0	0	-52.900	-52.900
Egenkapital 31. december 2018	80.000	155.852	2.522.141	54.000	2.811.993

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Mouret Holding ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ejendomsomkostninger og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 40 år

Grunde afskrives ikke.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.947	14.110
Andre finansielle indtægter	2.166	0
	<u>14.113</u>	<u>14.110</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	17.623	16.945
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	9.540	9.173
Restskattetillæg skat	0	736
Andre finansielle omkostninger	16.596	22.758
	<u>43.759</u>	<u>49.612</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	24.999	5.166
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-4.724	0
	<u>20.275</u>	<u>5.166</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Grunde og bygninger
Kostpris 1. januar 2018		4.352.854
Tilgang i årets løb		58.323
		<u>4.411.177</u>
Kostpris 31. december 2018		4.411.177
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		181.031
Årets afskrivninger		96.005
		<u>277.036</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		277.036
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u><u>4.134.141</u></u>
Afskrives over		<u>40 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser m.v. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note10.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2018	1.580.000
Afgang i årets løb	-420.000
Kostpris 31. december 2018	1.160.000
Værdireguleringer 1. januar 2018	197.623
Andel af årets resultat	-88.571
Regulering af intern avance	46.800
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	319.703
Værdireguleringer 31. december 2018	475.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.635.555

► Intern avance -150.000 kr.

► Skat af intern avance 33.000 kr.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Mouret & Co.	ApS	Odense	100,00 %	1.393.757	-186.578
Forlagene Idag & Nordan	ApS	Odense	100,00 %	358.978	98.007
kr.				<u>2018</u>	<u>2017</u>
7 Selskabskapital					
Selskabskapitalen er fordelt således:					
Anparter, 80.000 stk. a nom. 1,00 kr.				80.000	80.000
				<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder kr. 2.056.106 senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter for 2.556 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger for 3.128 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger udgør pr. 31. december 2018 i alt 4.134 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Martin Mouret

Direktion

På vegne af: Mouret Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765017979650

IP: 5.56.xxx.xxx

2019-05-22 07:50:46Z

NEM ID 

Martin Mouret

Dirigent

På vegne af: Mouret Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-765017979650

IP: 5.56.xxx.xxx

2019-05-22 07:50:46Z

NEM ID 

Kenneth Skov Hansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257426637

IP: 145.62.xxx.xxx

2019-05-22 16:05:19Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 8QOUM-ESJSN-ATE3S-H5WSB-MELE0-Q1J5C

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>